П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2019 года                                                                                                   № 14

с.Киясово

О проведении общественных слушаний

Рассмотрев заявление АУ «Управление Минприроды УР» от 27 декабря 2018 го-

да № 01-11/1703 о проведении процедуры первого этапа (уведомление, предваритель-

ная оценка и составление технического задания) оценки воздействия на окружающую

среду (ОВОС) «Разработка проектно-сметной документации по рекультивации свалки

твердых коммунальных отходов в с. Киясово Киясовского района Удмуртской Рес-

публики», расположенного на земельном участке по адресу: Удмуртская Республика,

Киясовский район, с. Киясово, учитывая, что данная проектная документация отно-

сится к объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня, с

целью информирования и участия общественности в процессе оценки воздействия на

окружающую среду, в соответствии с приказом Госкомэкологии Российской Федера-

ции от 16.05.2000г. № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия наме-

чаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Фе-

дерации», решением Киясовского районного совета депутатов от 19 декабря 2005 го-

да № 257 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публич-

ных слушаний» (в редакции решений Киясовского районного Совета депутатов от

23.06.2008г. № 175, от 24.10.2016 № 21, от 23.04.2018 № 160), руководствуясь Уста-

вом МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести общественные обсуждения первого этапа (уведомление,

предварительная оценка и составление технического задания) оценки воздействия на

окружающую среду объекта «Разработка проектно-сметной документации по рекуль-

тивации свалки твердых коммунальных отходов в с. Киясово Киясовского района

Удмуртской Республики» 4 марта 2019 года в 14 часов в зале заседаний Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район» по адресу: 427840, Удмурт-

ская Республика, Киясовский район, с.Киясово, ул.Красная, д.2.

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению общественных слу-

шаний согласно приложению.

3. С целью информирования наиболее широкого круга общественности Комис-

сии по подготовке и проведению общественных обсуждений обеспечить опубликова-

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ние информации о проведении общественных обсуждений и возможности ознакомле-

ния с техническим заданием в районной газете «Знамя труда», а также размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

(http://kiyasovo.udmurt.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                            С.В. Мерзляков

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Киясовский район»

от 17.01.2019г. № 14

Состав Комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний

1. Леонтьева Екатерина Валентиновна, главный инженер проекта (по согласова-

нию)

2. Пашин Сергей Валентинович, консультант отдела недропользования и управ-

ления отходами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики (по согласованию)

3. Шамшурин Михаил Андреевич, заместитель главы Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи

4. Красноперов Александр Павлович, глава муниципального образования «Кия-

совское» (по согласованию)

_____________________________